
Smlouva o dílo 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník") 

I SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 

DIČ: 
Jednající: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
Web: 

Město Pacov 
náměstí Svobody 320, 395 O1 Pacov 
00248789 
CZ00248789 
Ing. Lukášem Vlčkem - starostou města 
Tomášem Kocourem - místostarostou města 

šèš 455 išš 

WWw.meSt0Qac0v.cz 
Profil zadavatele: https://ezak.straziste.cz/profile_display_2.html 
Kontaktní osoba zadavatele: Tomáš Kocour, 

2. Zhotovitel: 
Obchodní firma: VŠB TU Ostrava, Výzkumné energetické centrum 
se sídlem: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava - Poruba 
vedená 
IČ: 

DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon 
e-mail: 

v Seznamu vysokých škol MŠMT 
61989100 
0261989100 

Zastoupený ve věcech smluvních: MBA 
Zastoupený ve věcech technických: 

dále jen zhotovitel 

ıı PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat objednateli řádně a včas, na Svůj náklad a 
nebezpečí způsobem, v rozsahu a za podmínek dohodnutých touto smlouvou dílo S 

názvem Facility study energoblok CZT Pacov (dále jen „dílo“ nebo ,,FS"), a to 
v rozsahu stanoveném v souladu se zadávací dokumentací ze dne 19.9.2017 
zpracované objednatelem, která byla podkladem pro zpracování nabídky zhotovitele 
ve výběrovém řízení na realizaci veřejné zakázky na služby s názvem „Facility study 
energoblok CZT Pacov", zadávané jako zakázka malého rozsahu mimo režim Zákona 
č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
,,zákon"), které předcházelo uzavření této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje dále 
dodržovat zadávací podmínky výběrového řízení a obsah své nabídky, kterou do



výběrového řízení předložil. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dohodnuté Spolupůsobení a zaplatit 
mu za řádně zhotovené dílo cenu sjednanou v této smlouvě. 
Dílo bude provedeno podle platných právních předpisů, vsouladu se Zadávacími 
podmínkami, v souladu s nabídkou zhotovitele a dle pokynů objednatele. 

Minimální rozsah FS Pacov bude následující: 
0 Průzkum na místě 
0 Energetické bilance 

0 Určení velikosti a typu zdroje 

0 Určení ORC systému 
0 Určení tras rozvodů CZT a DN potrubí 
0 Celkové technické a ekonomické posouzení zdrojové části (účinnost, poruchovost, 

systém provozu, servis) 

0 Celkové technické a ekonomické posouzení rozvodové části (účinnost, 
poruchovost, Systém provozu, servis) 

0 Posouzení variantního řešení dalšího rozvoje SCZT a návrh opatření 

0 Modelový propočet vhodných variant umístění 
0 Schématické znázornění navrženého systému CZT 

0 Ekonomické srovnání současného a nově navrženého řešení 

0 Závěrečné zhodnocení navržených řešení 

FS bude předána následovně: 

0 textová část včetně tabulkových příloh bude zpracována a odevzdána v1 
vyhotovení, 

0 grafická a textová část dokumentace pro potřeby projednání bude převedena do 
formátu PDF. 

vv 
Součástí plnění díla dle této smlouvy je rovnez povinnost zhotovitele zajistit si sám a 
na vlastní náklady případné další doplňující rozbory a průzkumy pro zpracovánı 
návrhu FS Pacov, pokud budou pro řádné plnění díla dle této smlouvy nezbytné. 

Zhotovitel potvrzuje, že je způsobilý k zajištění předmětu plnění této smlouvy, 
který se zavazuje provést pod svým osobním vedením. 

Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi 
podklady a situací na místě samém a ubezpečuje, že je schopen dílo dle této Smlouvy 
provést za dohodnutou cenu a v dohodnutých lhůtách. 

Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele řádně zhotovené dílo a uhradit 
zhotoviteli sjednanou cenu díla. Smluvní Strany se dohodly, že Objednavatel není 
povinen dílo nebo jeho část (etapu) převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 

ııı Do8A, ZPŮSOB A MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA 

Dílo dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje splnit do 90 dnů od protokolárního 

Strana 2 (celkem 10)

ı



převzetí podkladů od objednatele. 

2. Objednatel do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy poskytne protokolárně 
zhotoviteli bezúplatně veškeré podklady týkající se předmětu plnění, které má k 
dispozici a dále všechny jemu dostupné informace potřebné k řádnému provádění, 
dokončení a předání díla. 

ıv CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Za zhotovení díla v rozsahu podle této smlouvy je stanovena cena díla dohodou dle 
zákona č. 526/1990 Sb., O cenách, ve Znění pozdějších předpisů, a je oběma stranami 
dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, ve výši: 
Celková cena díla bez DPH 600 000,-- Kč 

Sazba DPH 21 % 
DPH 126 000,-- Kč 

Celková cena díla včetně DPH 726 000,-- Kč 

DPH bude přepočtena v případě Změny sazby podle platných předpisů. 

Pokud zhotovitel není ke dni podpisu této smlouvy plátcem DPH, smluvní strany 
Sjednávají, že pokud se zhotovitel stane plátcem DPH dodatečně, platí, že cena sjednaná 
vtéto smlouvě již DPH zahrnuje. Zhotovitel je vtom případě povinen příslušnou část 
sjednané ceny odvést jako DPH a nemá vůči objednateli Z titulu DPH nárok na další plnění 
nad rámec sjednané ceny. 
Cena díla dle této Smlouvyje cenou pevnou, nejvýše přípustnou a platnou po celou dobu 
realizace předmětu plnění až do protokolárního předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků objednateli. Cena díla byla Sjednána na základě nabídky vypracované 
zhotovitelem do výběrového řízení. Případné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a 
nedostatky nabídky nemají v žádném případě vliv na tuto smlouvu, na rozsah plnění 
zhotovitele, ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. Cena obsahuje veškeré 
náklady spojené S realizací díla a přiměřený zisk. Cenu lze měnit jen za podmínky, pokud 
po podpisu Smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH. V tom 
případě bude cena změněna v souladu s platnými předpisy. 
Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu - 
faktury. Objednatel zaplatí dohodnutou cenu včlánku 2.1. jednorázově, po předání a 
převzetí řádně zhotoveného díla (tj. díla bez vad a nedodělků). 

Fakturovat lze pouze za skutečně řádně provedené práce poté, co došlo k odsouhlasení 
oprávněnosti vystavení faktury (věcné správnosti). To znamená, že zhotovitel předloží 
objednateli při předání a převzetí díla předávací protokol. Předávací protokol předá 
zhotovitel objednateli i v elektronické podobě ve formátu *.xls, *.xls×. Po odsouhlasení 
objednatelem (Objednatel se vyjádří do pěti dnů po předání protokolu) zhotovitel vystaví 
fakturu ve čtyřech vyhotoveních, jejíž nedílnou součástí musí být předávací protokol a 
položkový rozpočet. Bez tohoto odsouhlaseného zjišťovacího protokolu a položkového 
rozpočtu je faktura neplatná. 

Daňový doklad - faktura obsahuje náležitosti daňového a účetního dokladu dle obecně 
závazných právních předpisů. V případě, že Objednatel odmítne fakturu uhradit Z důvodu, 
že neobsahuje náležitosti uvedené vtomto článku, je zhotovitel povinen vystavit novou 
fakturu S opravenými údaji či náležitostmi, přičemž opětovným doručením nové faktury 

Strana 3 (celkem 10)



počne běžet nová lhůta splatnosti od začátku. Současně s vrácením faktury sdělí 

objednatel zhotoviteli důvody vrácení. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo 
k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. 
Na zbývající část faktury nemuze zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok 
Z prodlení vyplývající Z peněžitého dluhu objednatele. 

Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě O jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel S objednatelem v samostatném 
řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. 

Objednatel uhradí oprávněně vystavenou fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po 
jejím obdržení. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, 
i když datum uvedené na faktuře jako den splatnosti pominulo nebo pomine před 
uplynutím 30. dne od doručení faktury objednateli. 
Je-li objednatel v prodlení S placením splatné částky delším 90 kalendářních dnů, může 
Zhotovitel odstoupit od Smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele 
předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě - nejméně 
čtrnáctidenní. 

Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdyje částka odepsána Z účtu objednatele. 

Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její Část v případě, že dílo při předání 
vykazuje vady a nedodělky, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude 
vykazovat. 

Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 a 
§2620 občanského zákoníku. Cena díla bude uhrazena za podmínek a v termínech 
stanovených touto smlouvou; ustanovení § 2611 občanského zákoníku se nepoužije. 

v ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

Dokončené dílo se v souladu s ujednáním smluvních stran a platnou právní úpravou stává 
úplným vlastnictvím objednatele, S nímž může objednatel zcela a bez omezení 
disponovat. Zhotovitel prohlašuje, že objednatel je oprávněn dílo (či jeho část), které 
bude předmětem plnění dle této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla) 
užít jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení, co se týká času, množství a 

územního rozsahu, a zaručuje se objednateli, že vůči objednateli nebudou uplatněny 
žádné oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných 
třetích osob v Souvislosti S užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, 
práva patentová, práva k ochranné známce, práva Z nekalé Soutěže, práva osobnostní či 
práva vlastnická aj.). 

Objednatel je na základě této smlouvy oprávněn dílo zveřejnit. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta v ceně díla dle této smlouvy a 
tato licence je poskytnuta na dobu neurčitou. 

Strana 4 (celkem 10)



Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel nesmí použít dílo nebo jeho část pro 
potřeby jakékoliv třetí osoby, pro vlastní podnikání, ani není oprávněn poskytnout licenci 
jiné osobě. 

Zhotovitel je povinen uspořádat si Své právní vztahy S autory autorských děl tak, aby 
splnění poskytnutí nebo převodu práv k dílu dle této smlouvy nebránily žádné právní 
překážky. Zhotovitel není oprávněn k provedení jakýchkoliv právních úkonů omezujících 
užití díla objednatelem nebo zakládajících jakékoliv jiné nároky zhotovitele nebo třetích 
osob, než jaké jsou stanoveny touto smlouvou. 

vı DALŠÍ PRÁVA A PovıNNoSTı SMLuvNícH STRAN 
Objednatel se zavazuje, že v průběhu provádění díla poskytne zhotoviteli nezbytnou 
součinnost a bude se zhotovitelem spolupracovat při získávání podkladů od třetích osob. 
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon O finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné vsouvislosti s úhradou zboží nebo služeb Z veřejných výdajů. Toto 
spolupůsobeníje povinen zajistit i u svých případných poddodavatelů. 

Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět smlouvy osobami, kterými prokázal splnění 
technické kvalifikace ve veřejné zakázce a dále osobami, které byly zahrnuty do 
hodnocení, a které jsou uvedeny v nabídce zhotovitele posuzované a hodnocené v rámci 
výběrového řízení, které bezprostředně předcházelo uzavření této smlouvy. Každá 
Z uvedených osob může být zhotovitelem nahrazena po předchozím písemném souhlasu 
objednatele za podmínky, že kvalifikace nahrazující osoby bude odpovídat minimálně 
kvalifikaci osoby nahrazované a u osob, které byly předmětem hodnocení, musí 
nahrazovaná Osoba dle způsobu hodnocení uvedeného vzadávací dokumentaci 
dosáhnout minimální srovnatelné výše bodů jako osoba nahrazená. 
Zhotovitel není oprávněn při provádění předmětu smlouvy O dílo používat jiné 
poddodavatele, než byli uvedeni v jeho nabídce. Změna poddodavatelů uvedených 
v nabídce musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem. Zhotovitel odpovídá za 
činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel je povinen 
zabezpečit na své náklady ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících zhotoviteli ztéto smlouvy o dílo, a to přiměřeně kpovaze a 
rozsahu jejich poddodávky. 

vıı VADY DÍLA A ZÁRUKA ZA JAKOST 

Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto 
smlouvou a příslušnými právními předpisy. 
Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku vdélce 24 měsíců ode dne převzetí díla 

objednatelem. 

Zhotovitel odpovídá za zjevné vady, jež má dílo v době jeho předání (zjevné vady musí 
být uvedeny v Zápise O předání díla) a budou zhotovitelem odstraněny vtermínu 
stanoveném v předávacím protokolu. 
Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím 
zjištění písemnou formou. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů po 
prokazatelném obdržení reklamace svolat reklamační řízení. Pokud tak neučiní, má se za 

Strana 5 (celkem 10)



to, že reklamaci uznává vcelém rozsahu. Reklamační řízení může probíhat maximálně 
vdélce pěti pracovních dnů. Pokud do pěti pracovních dnů nebude nalezeno 
oboustranně přijatelné řešení odsouhlasené vpísemné dohodě o odstranění vady, je 
povinen Zhotovitel vadu odstranit dle ustanovení této smlouvy a přiměřených požadavků 
objednatele. 

V případě neodstranění vad v dohodnutém termínu je Objednavatel oprávněn u 
zhotovitele uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z celkové ceny díla bez DPH za každý 
den prodlení a Zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu uhradit. 

Bude-li zhotovitel v prodlení Sodstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 
nechat ji odstranit prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. 

Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
vplné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
Z vadného plnění. 

ı 

O v Zhotovite nese vuci objednateli plnou odpovědnost i za práci Svých poddodavatelü, 
které použil k provedení částí díla. 

vııı SMLUVNÍ SANKCE A ÚROK Z PRODLENÍ 
Za nesplnění termínu předání díla se Zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % Z ceny díla bez DPH, se kterou je zhotovitel v prodlení. 
Smluvní Strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli Smluvní pokutu za prodlení 
se zaplacením faktury ve výši 0,05 % Z dlužné fakturované částky za každý kalendářní den 
prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok Z prodlení, který nebude (nastane-li 
prodlení) zvlášť účtován. 

Za nesplnění dohodnutého termínu pro odstranění vad či nedodělků díla sjednaných 
vzápise o odevzdání a převzetí díla se zhotovitel zavazuje Zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 150,- Kč za každý započatý den prodlení až do odstranění veškerých vad 
nebo nedodělků díla. 
Objednatel je dále oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši (bez DPH): 
0 10 000,- Kč pokud zhotovitel nebude provádět plnění této smlouvy v souladu Se svojí 

nabídkou podanou v příslušné veřejné zakázce (za každý zjištěný nesoulad), 
0 10 000,- Kč za každé porušení ustanovení čl. V|.3. nebo VI.4. 
Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování. 

Smluvní Stranyjsou po zvážení okolností oprávněny smluvní pokutu nevymáhat. 

Právo na náhradu škody není ujednáním o smluvních pokutách nijak dotčeno. 

Smluvní strany se dohodly, že vzájemné pohledávky jsou způsobilé k započtení. 

ıx UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského Zákoníku nebo 
před uplynutím lhůty plnění Z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran - 

jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva 

Strana 6 (celkem 10)



Zaniknout dohodou smluvních stran. Návrhy na Zánik smlouvy dohodou je oprávněna 
vystavit kterákoli ze smluvních stran. 

Kterákoli smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své 
povinnosti plynoucí ze Závazkového vztahu. Také je povinna Oznámit skutečnosti, které se 
týkají podstatného zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, případně i 

kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na 
plnění její povinnosti plynoucí Z této smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit 
povahu překážky včetně důvodů, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o 
jejich důsledcích. Zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
oznamující strana O překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou 
bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje 
svých závazků ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost 
oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana 
nárok na úhradu škody, která jítím vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy musí odstupující Strana oznámit druhé Straně písemně 
neprodleně poté, co se dozvěděla O podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení 
odstoupení od této Smlouvy se Stanovuje pro obě strany 15 dnů ode dne, kdy jedna ze 
smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostíje odstoupení od smlouvy neplatné. 
Stanoví-li strana oprávněná odstoupit od smlouvy druhé Smluvní straně lhůtu pro 
dodatečné plnění, což u podstatného porušení Smlouvy dle občanského zákoníku učinit 
nemusí, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po uplynutí této lhůty. Jestliže však 
strana, která je v prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, může strana oprávněná 
odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, a to i v 
případě, že budoucí porušení Smlouvy by nebylo podstatné. 

Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy, mimo 
ujednání uvedená vjiných článcích smlouvy, je: 

a) prodlení zhotovitele se zahájením plnění dle této smlouvy delší než 30 kalendářních 
dnů, 

b) v případě, že zhotovitel postupuje při plnění dle této Smlouvy V rozporu se zadáním 
objednatele, objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a Zhotovitel tak 
neučiní. 

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., O úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí), 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 
Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od Smlouvy je 
prodlení objednatele S úhradou daňového dokladu (faktury) vystaveného dle této 
smlouvy, a to více než 30 dní počítáno ode dne jeho splatnosti. 

Důsledky odstoupení od smlouvy: 

a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému 
účastníkovi, smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se 
však nedotýká nároku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody 

Strana 7 (celkem 10)



vv uplatnění "vyssí moci" a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy; řešení sporů 
mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta 
závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy. 

b) Závazky zhotovitele, pokud jde O jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky 
za jakost díla jím provedených až do doby jakéhokoliv odstoupení od Smlouvy platí i 

po takovém odstoupení, a to pro část předmětu plnění, kterou Zhotovitel do 
takového odstoupení realizoval. 

c) odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání Z této smlouvy 
vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky Z předmětné smlouvy takto: 

i. Zhotovitel provede soupis všech provedených dodávek a prací oceněných dle 
způsobu, kterým je stanovena cena díla; 

ii. Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených dodávek a prací a zpracuje 
"dílčí konečnou fakturu"; 

iii. Zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání a převzetí plnění" a objednatel je 
povinen do 3 dnů od obdržení vyzvání zahájit "dílčí přejímací řízení"; 

ıv. Objednatel uhradí zhotoviteli provedené dodávky a práce do doby odstoupení od 
smlouvy na základě vystavené faktury. 

9. V případě, že nedojde mezi smluvními stranami dle výše uvedeného postupu ke shodě a 
písemné dohodě, bude postupováno dle čl. X|.2. této smlouvy. 

10.V souladu sust. § 2004 občanského zákoníku Zhotovitel bere na vědomí, že částečné 
plnění nemá pro objednatele význam. 

x vvšší Moc 
1. Za případy vyšší mocí jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale 

nebo dočasně plnění smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí 
platnosti smlouvy a které nemohly být ani objednatelem, ani Zhotovitelem objektivně 
předvídány nebo odvráceny. 

2. Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smluvních povinností, bude neprodleně 
informovat při vzniku takových okolností druhou smluvní Stranu a předloží jí O tom 
vhodné doklady příp. informace, že mají tyto okolnosti podstatný vliv na plnění smluvních 
povinností. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si obě smluvní 
strany další provádění díla, resp. změnu dodatkem k této smlouvě. 

xı ZÁVĚREČNÁ usTANovıšNí 

1. Smluvní vztah upravený touto smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů platných v České 
republice. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

2. Veškeré Spory mezi smluvními stranami vzniklé Z této smlouvy nebo v souvislosti sní 
budou řešeny pokud možno smírnou cestou. Jakýkolí Spor vzniklý Z této smlouvy, pokud 
se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně 
příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě 
dohody smluvních stran Soud určený podle sídla objednatele. 

Strana 8 (celkem 10)



3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
Z této Smlouvy třetí straně. 

4. Jestliže ze zadávací dokumentace kveřejné zakázce nebo nabídky zhotovitele vyplývají 
zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto 
povinnosti nejsou výslovně vtéto Smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ 
dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu Závazkového vztahu 
založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je dodržet. 

5. Smluvní strany prohlašují, že nic nebrání Zveřejnění této smlouvy a podpisem této 
smlouvy výslovně dávají souhlas se zveřejněním jejího textu v plném rozsahu, včetně 
všech případných příloh. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí S tím, že smlouva 
včetně příloh a případných dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele dle zákona 
č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a současně 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí 

objednatel. 

6. Jakákoliv změna této smlouvy, zejména změna předmětu díla, termínů plnění, ceny díla, 
platebních podmínek, řešitelského týmu definovaného v nabídce zhotovitele a způsobu 
provedení a předání díla může být provedena pouze písemným dodatkem k této smlouvě, 
potvrzeným oběma smluvními stranami. 

7. Zhotovitel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec 
objednatele, člen Statutárního orgánu objednatele, statutární orgán, člen správní rady 
objednatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního 
vztahu podílela na přípravě, průběhu nebo zadání předmětného výběrového řízení, dále 
že není zhotovitelem či zhotovitelem ve sdružení s osobou, která je zaměstnancem 
objednatele či členem realizačního týmu či osobou, která se na základě smluvního vztahu 
podílela na přípravě, průběhu nebo zadání předmětného výběrového řízení, nebo 
poddodavatelem zhotovitele není zaměstnanec objednatele, člen realizačního týmu či 

osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě, průběhu nebo zadání 
předmětného výběrového řízení. 

8. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

9. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních S platností originálu, Z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

10.Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Oběma smluvními stranami a účinnosti 
nabyde dnem uveřejnění v registru smluv. 

11.Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv vtísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 
strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

Strana 9 (celkem 10)



xıı PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

V Pacově dne 

Za objednatel 

Ing 

Íçlľl fiı _ _ _ _ V Ostravě dneulı. 2. 2017 
e: _* Za Zhot " ' 

SÍBFOSÍB 

ııfš “›í= €.:> 
L`= " "\ r'/Í.›_.-'_. 'Í 

`n-3 

Strana 10 (celkem 10)



© VŠB-TUO Zajištění vnitıˇ`ního kontrolního Systému ve smyslu Zákona č. 320/2001 Sb., O fm. kontrole 
Garant dokumentu: 951 - kveStoı` TUO_SME_05_007 verze: C 

Příloha č. 5 ke směrnici o íìnanční kontrole 

Plná moc k zastupování příkazce operace/Správce ı`ozpočtu/hlavní účetní' 

Já níže podepsaný 

Uděluji tímto plnou moc 

paní/panu 
bytem Gol 

k Zastupování V rozsahu příkazce opeı`ace/spı`ávce rozpočtu/hlavní účetnís pro VŠB-TUO, 
fakultu 9340 pracoviště Výzkumné energetické centrum a fakultu 9341 pracoviště Inovace pı`o 
efektivitu a Životní prostředí 

Tato plná moc se uděluje na dobu od Z li 
'10' Zlm do Í" 7 "W 20“

I

I 

V Ostravě dne Z 5 -1[ı- 2017 

Zmocnitel: podpis 

Plnou moc v plném rozsahu přijímám 

‹`
/ .QX n A A . › __/-17'v Zmo 

' Nelıodíci Se šknněte 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na pı`vní Straně opatřen Originálem razítka 1/1 Spı`ávce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.




